

Pressemeddelelse: Rise Sparekasse, Svendborg afd.

06.06.2024

Rise Sparekasse uddeler 500.000 kr. til lokale foreninger

Rise Sparekasse styrker lokalsamfundet med en årlig Gaveuddeling

Gennem den årlige Gaveuddeling styrker Rise Sparekasse lokalsamfundet med 500.000 kr. til 94 foreninger med i alt 15.849 medlemmer. Gaveuddelingen sker hvert år ud fra Sparekassens vision om at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse, hvor tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling og liv i nærområderne på Ærø samt Fyn. Denne Gaveuddeling er en af hjørnestenene i Sparekassens formål om ikke blot at tjene penge, men også at investere dem i den lokale udvikling og trivsel.

Støtter fællesskaber og aktiviteter

Alle foreninger på Ærø samt Fyn kan søge tilskud til deres foreninger via gaveuddelingen – og igen i år har ansøgningerne været talrige. Rise Sparekasse har derfor valgt at øge summen af pengegaverne. Disse midler vil støtte en bred vifte af aktiviteter og initiativer, der fremmer fællesskab, sundhed og trivsel.

Noget, som sparekassedirektør Bjarne V. Nielsen er meget stolt af:

"Vi har et brændende ønske om at understøtte de lokale initiativer og ildsjæle, der hjælper med at forstærke regionen og bidrager til, at der er liv og "gøremål" i fritiden. Vi gør vores allerbedste for at støtte klub- og foreningslivet bredt på Ærø samt Fyn og på tværs af aktiviteter. Det betyder meget for os, at vi kan bidrage positivt ude i lokalsamfundet," siger han og fortsætter:

"Puljen kan gøre en forskel for de mange frivillige kræfter, og gaveuddelingen er et blandt mange initiativer fra vores side på vejen til at realisere vores formål om at blive: Det mest samfundsansvarlige pengeinstitut i Danmark," udtaler han.

Interessen var stor i Svendborg

Svendborg afdeling har uddelt 130.000 kr. til lokale foreninger. I år modtog afdelingen 74 ansøgninger, hvoraf 25 foreninger med ca. 4.594 medlemmer blev udvalgt til at modtage støtte. Sidste år uddelte sparekassens Svendborg afdeling i alt 100.000 kr., men i år er beløbet steget til 130.000kr.

Gaveuddelingen fandt sted den 6. juni 2024, hvor repræsentanter fra de forskellige foreninger var samlet for at modtage deres tilskud.

Støtte der gør en forskel

"Hvert år er vi i Rise Sparekasse stolte af, at vi kan være med til at bidrage til det lokalområde, hvor vi hver dag arbejder og lever. Derfor er det da heller ingen hemmelighed, at vi taknemmelige for den store interesse, vores Gaveuddeling har skabt blandt foreningerne igen i år. Det giver os et unikt indblik i, hvad der rører på sig, og sikrer, at vi har fingeren på pulsen.

Alle ansøgninger er blevet nøje behandlet, og selvom vi gerne ville tilgodese alle de flotte formål, er det desværre ikke muligt. Vi opfordrer derfor alle til at søge på ny ved næste års Gaveuddeling." slutter Linda Kongstad Levorsen, filialdirektør i Svendborg afdelingen.

Gavemodtagere siger:

Troense Kajakklub

"Gave fra Rise Sparekasse.

Troense Kajakklub har i dag modtaget en gave på 5.000 kr. fra Rise Sparekasse. Det er vi utrolig glade for! Pengene betyder at vi kan øge budgettet for nyindkøb af kajakker i år :-)"

Kirsten Lørup, Troense Kajakklub

For yderligere information, kontakt venligst:



Filialdirektør: Linda Kongstad Levorsen

Telefon: 2380 0059

E-mail: lk@sparekassen.dk

Om Rise Sparekasse

Rise Sparekasse er en lokal sparekasse med mere end 160 års erfaring. Vi er dedikeret til at tilbyde vores kunder seriøs og kompetent rådgivning samt konkurrencedygtige produkter til konkurrencedygtige priser. Med afdelinger på Ærø, i Svendborg, Haarby og Faaborg stræber vi efter at gøre vores lokalområder mere inspirerende for os alle og være Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse. Vi tror på, at tilstedeværelse og opbakning bidrager til udvikling og liv.

25 foreninger i Svendborg, i alt 130.000 kr.

Forening	Formål	Beløb
Skårup Bowling	Kamptrøjer til Skårup Bowling.	3.750
Thurø Boldklub	Tilskud til den årlige fodboldtur.	5.000
Sportsmotorklubben Odin	4 stk. E-bikes/Electric balance bike til at fremme speedway-sporten i forhold til efterspørgsel og grøn omstilling.	5.000
BK Stjernen	Indkøb af 40 nye fodbolde til ungdomsafdelingen.	6.000
Hovgaard Rideklub	Dressurhegn til at hegne ridebanen, så eleverne kan holde sig inde på ridebanen.	5.000
Rantzausminde Bådelaug	Bord-bænkesæt i fyrretræ med stel i galvaniseret stål.	6.000
Stenstrup Dilettanterne	Tilskud til live-musik til festaftenen, hvor amatør teater foreningen med mange frivillige medlemmer slutter sæsonen af sammen med lokalsamfundet.	5.000
Foreningen Værkstedet	Flyvende Fællesskaber vil afhjælpe bolignøden for de truede spurve, stære og mursejlere og opsætte 50 fugle/redekasser på Frederiksø, Svendborg. Kasserne bygges af lokalt dyrket FSC / PEFC certificeret Douglasgran og får grønne/sedum tage. De opsættes ifm. til Danmarks nationale Klimahandledag.	5.000
SFF U15	Nye træningstrøjer.	5.400
Svendborg Kammerorkester	Støtte til Svendborg Kammerorkesters forårsprogram 2024, herunder solist, tryk af koncertprogrammer, forplejning ved afvikling af 2 koncerter.	5.000
Tranekær Slotsmølle Laug	Midler søges til nye vinger, da Tranekær Slotsmøllen fra 1846 har tabt sine vinger i en storm i efteråret 2022.	5.000

Højby Håndbold	Påskønnelse af de frivillige unge trænere mellem 12-16 år, der hjælper flere gange om ugen med at træne de mindste årgange. Klubben vil gerne forkæle de unge mennesker med en hyggedag væk fra hallen. Bowling, go-cart, god mad og masser af hygge, ros og anerkendelse.	5.000
Aarslev Boldklub	En sommerfest/stævne for hele byen og de hold, som kommer til stævnet.	5.000
Vindeby Bådelaug	Etablering en ny handicapvenlig bådebro med indbyggede lystfisker-/ madpakke-platforme. Den nye bro skal bygges langs ydermolen, og etableres med kørestolsvenlige opholds-platforme ud mod Svendborgsund, som kan bruges til lystfiskeri, madpakke-spisning eller bare nyde udsigten over vandet. For enden af den nye bro, forberedes en plads til Svendborgs Veteranfærge "Helge", som mangler et stoppested efter lukningen af Valdemars Slot.	5.000
Svendborg Kajakklub	Finansiering af renovering af klubhusets køkken og gulv i klublokale.	6.000
Troense Kajakklub	Tilskud til en ny havkajak til klubbens medlemmer.	5.000
Krarup-Espe Badminton	Fugtskab fra Uni-Damp til opbevaring af fjerbolde. Skabet vil øge boldenes holdbarhed og levetid og betyder dermed en besparelse for medlemmerne, når de spiller. Boldene bruges af ungdomsafdelingen samt seniortruppen.	5.000
Svendborgsund Havhave	Havhaven er et dyrkningsfællesskab som afholder forskellige arrangementer som fællesspisning. Tilskuddet vil gå til køkkenudstyr: klapstole, gasblus, diverse køkkenudstyr.	4.000
Heden Hyggeklub	Tilskud til en mikrofon med højtaler og en projektor.	5.000
Rantzausminde Havbadeforening	Tilskud til finansiering af tilslutning til Badevandsappen, hvor badevandets kvalitet registreres og der markeres med rødt eller grønt flag.	6.000

Rudme Rideklub	Midler til "arbejdstøj" til underviser og staldhjælpere på rideskolen. Underviseren er voksen og staldmedhjælperen er typisk unge teenagepiger.	6.000
Peder Most Garden	Et nyt flygelhorn til musik glade medlemmer, inklusive børn og unge fra 6 år og op.	6.000
Spejderhytten Trinbrættet	Etablering af ny flisebelægning samt trappe ved spejderhyttens indgangsparti.	4.500
Scleroseforeningen Lokaleafdelingen Sydfyn	Midlerne vil gå til "YOU GO" i Svendborg, hvor der vil blive samlet ind til forskning i sclerose i fællesskab.	5.000
Humble Kultur og Idrætscenter	Et fælles samlingspunkt for foreningslivet på Sydlangeland. Grundet stigende aktivitetsniveau er der behov for en udvidelse og for at give bade- og handicappetoiletterne et løft.	6.350
Uddelt i alt		130.000



I Rise Sparekasse arbejder vi på, hver eneste dag,
at blive Danmarks mest samfundsansvarlige Sparekasse.
Derfor er vores Gaveuddeling en helt central årlig begivenhed,
hvor vi giver noget igen til den region vi bor og lever i,
og ikke mindst til alle de frivillige ildsjæle, der uge for uge
gør en stor forskel for at få aktiviteter og udvikling til at ske.

Se alle modtagerne herunder.

Læs mere om vores arbejde på www.sparekassen.dk/samfundsansvarlig